
Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00089/2023 (SRP)

Às 10:37 horas do dia 09 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 27.991/2023-PMM,
Pregão nº 00089/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Salgados diversos
Descrição Complementar: Salgados Diversos Tipo: Coxinha , Apresentação: Frito , Aplicação: Alimentação , Sabor:
Frango , Peso: 20 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.673,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L. A LOURENCO DE SOUSA LTDA , pelo melhor lance de R$ 950,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
10:03:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. A LOURENCO
DE SOUSA LTDA, CNPJ/CPF: 48.174.620/0001-73, Melhor lance: R$

950,0000

Homologado 09/01/2024
10:37:36

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 2
Descrição: Salgados diversos
Descrição Complementar: Salgados Diversos Tipo: Coxinha , Apresentação: Frito , Aplicação: Alimentação , Sabor:
Frango , Peso: 20 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.174,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L. A LOURENCO DE SOUSA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 e a quantidade de 25
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
10:03:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. A LOURENCO DE
SOUSA LTDA, CNPJ/CPF: 48.174.620/0001-73, Melhor lance: R$

1.700,0000

Homologado 09/01/2024
10:37:53

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 3
Descrição: Salgados diversos
Descrição Complementar: Salgados Diversos Tipo: Coxinha , Apresentação: Frito , Aplicação: Alimentação , Sabor:
Frango , Peso: 20 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.458,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L. A LOURENCO DE SOUSA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.480,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
10:03:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. A LOURENCO DE
SOUSA LTDA, CNPJ/CPF: 48.174.620/0001-73, Melhor lance: R$

3.480,0000

Homologado 09/01/2024
10:38:08

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 4
Descrição: Sanduíche
Descrição Complementar: Sanduíche Tipo: Pão Francês , Tipo Recheio: Presunto E Queijo Mussarela Em Fatias ,
Características Adicionais: Baguete
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A MACHADO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,9500 e a quantidade de 40.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
10:35:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R A MACHADO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.457.939/0001-94, Melhor lance:

R$ 7,9500

Homologado 09/01/2024
10:38:25

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 5
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Buffet
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.675,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A MACHADO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 925,0000 e a quantidade de 50
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
10:36:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R A MACHADO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.457.939/0001-94, Melhor lance:

R$ 925,0000

Homologado 09/01/2024
10:38:42

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 6
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: COFFE BREAK: 04 opções de frutas: podendo ser melão, melancia, maçã, banana e/ou
uva, minis sanduiches naturais, com recheio de frango, peito de peru, queijo e presunto, sendo em três tipos de pães
diferentes. Salgadinhos da linha intermediaria: enroladinho de salsicha, enroladinho de queijo, esfirra de carne,



pasteis de frango e/ou carne, croissant, bolo, pão de queijo, café com leite. Ou sucos naturais (goiaba, acerola,
abacaxi, cupuaçu, maracujá ou cajá), ou refrigerantes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.452,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SABOR DO CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 e a
quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
10:03:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABOR DO CHEFF
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.773.597/0001-09,

Melhor lance: R$ 1.800,0000

Homologado 09/01/2024
10:38:57

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 7
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: COFFE BREAK: 04 opções de frutas: podendo ser melão, melancia, maçã, banana e/ou
uva, minis sanduiches naturais, com recheio de frango, peito de peru, queijo e presunto, sendo em três tipos de pães
diferentes. Salgadinhos da linha intermediaria: enroladinho de salsicha, enroladinho de queijo, esfirra de carne,
pasteis de frango e/ou carne, croissant, bolo, pão de queijo, café com leite. Ou sucos naturais (goiaba, acerola,
abacaxi, cupuaçu, maracujá ou cajá), ou refrigerantes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.563,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L. A LOURENCO DE SOUSA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.400,0000 e a quantidade de 5
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
10:03:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. A LOURENCO DE
SOUSA LTDA, CNPJ/CPF: 48.174.620/0001-73, Melhor lance: R$

3.400,0000

Homologado 09/01/2024
10:39:11

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 8
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: SERVIÇOS BUFFET SELFIE SERVICE (ALMOÇO/JANTAR): sugestão de cardápio: 02
opções de arroz, sendo branco e/ou arroz à grega, farofa e/ou feijão tropeiro, pelo menos 02 opções de proteína
animal, sendo 01 opção de carne vermelha e 01 opção de carne branca, vegetais como purê de batatas/aipim e/ou
macaxeira cozida, 02 opções de salada crua e legumes cozidos, 02 opções de sobremesa podendo ser mousses de
maracujá, limão, torta doce (chocolate, cupu e morango) e/ou pudim, 03 opções de suco natural dentre as opções
(goiaba, acerola, abacaxi, cupuaçu, maracujá ou cajá), 02 opções de refrigerante de 1ª linha e água mineral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.013,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L. A LOURENCO DE SOUSA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.950,0000 e a quantidade de 25
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
10:03:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. A LOURENCO DE
SOUSA LTDA, CNPJ/CPF: 48.174.620/0001-73, Melhor lance: R$

2.950,0000



Homologado 09/01/2024
10:39:27

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 9
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: SERVIÇOS BUFFET SELFIE SERVICE (ALMOÇO/JANTAR): sugestão de cardápio: 02
opções de arroz, sendo branco e/ou arroz à grega, farofa e/ou feijão tropeiro, pelo menos 02 opções de proteína
animal, sendo 01 opção de carne vermelha e 01 opção de carne branca, vegetais como purê de batatas/aipim e/ou
macaxeira cozida, 02 opções de salada crua e legumes cozidos, 02 opções de sobremesa podendo ser mousses de
maracujá, limão, torta doce (chocolate, cupu e morango) e/ou pudim, 03 opções de suco natural dentre as opções
(goiaba, acerola, abacaxi, cupuaçu, maracujá ou cajá), 02 opções de refrigerante de 1ª linha e água mineral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.163,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L. A LOURENCO DE SOUSA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.090,0000 e a quantidade de 15
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
10:03:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. A LOURENCO DE
SOUSA LTDA, CNPJ/CPF: 48.174.620/0001-73, Melhor lance: R$

6.090,0000

Homologado 09/01/2024
10:39:43

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 10
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: SERVIÇOS BUFFET SELFIE SERVICE (ALMOÇO/JANTAR): sugestão de cardápio: 02
opções de arroz, sendo branco e/ou arroz à grega, farofa e/ou feijão tropeiro, pelo menos 02 opções de proteína
animal, sendo 01 opção de carne vermelha e 01 opção de carne branca, vegetais como purê de batatas/aipim e/ou
macaxeira cozida, 02 opções de salada crua e legumes cozidos, 02 opções de sobremesa podendo ser mousses de
maracujá, limão, torta doce (chocolate, cupu e morango) e/ou pudim, 03 opções de suco natural dentre as opções
(goiaba, acerola, abacaxi, cupuaçu, maracujá ou cajá), 02 opções de refrigerante de 1ª linha e água mineral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.821,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: L. A LOURENCO DE SOUSA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.650,0000 e a quantidade de 3
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
10:03:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. A LOURENCO DE
SOUSA LTDA, CNPJ/CPF: 48.174.620/0001-73, Melhor lance: R$

11.650,0000

Homologado 09/01/2024
10:39:59

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 11
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX COM DIVISÓRIA TIPO Y. Composição:
refeição contendo: carne bovina, frango ou peixe, acompanhado de arroz, feijão, salada, macarrão, farofa e deverá
ser entregue em embalagens metálicas tipo Marmitex com divisórias tipo Y, acompanhando talheres descartáveis. A
refeição completa deverá conter no mínimo 500g e com identificação mínima da data de fabricação e horário.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A MACHADO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,2500 e a quantidade de 1.800



UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2024
10:36:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R A MACHADO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.457.939/0001-94, Melhor lance:

R$ 21,2500

Homologado 09/01/2024
10:40:17

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Item: 12
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO MARMITEX Nº 09. Composição: peso
mínimo 700g, por unidade, acondicionado em embalagem descartável, aluminizada e transportada em caixas
térmicas, contendo no mínimo: arroz(200g), feijão (100g), 01 (um) tipo de carne(170g), (bovino, frango ou peixe),
01 (um) tipo de massa (100g), devendo haver variação periódica do tipo, uma guarnição de farofa (50g) e refogado
e/ou saladas (80g) acompanhado de talheres descartáveis e higienizados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A MACHADO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,7500 e a quantidade de 7.500
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
07/12/2023
08:49:40 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 09/01/2024
10:36:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R A MACHADO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 14.457.939/0001-94, Melhor lance:

R$ 16,7500

Homologado 09/01/2024
10:40:34

NADJALUCIA
OLIVEIRA LIMA

Fim do documento


